

Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – skolans och socialtjänstens behov

(MUCF 0051/25)

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen. Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, MUCF, har utifrån den utgångspunkten har inga synpunkter på betänkandets förslag, MUCF ser att förslaget stärker möjligheten att inhämta kunskaper från olika parter som gör skolan till en säker arbetsplats för elever och personal.

MUCF tillstyrker utredningens förslag men har följande tillägg.

MUCF ser positivt på att det föreslås mer vuxennärvaro i skolan för att öka både trygghet och trivsel i skolmiljön, vilket myndigheten har påpekat i flera rapporter som beskriver nyttan av mer vuxennärvaro i skolmiljöer. Att ha fler vuxna i skolans lokaler är bland annat trygghetsskapande i skolans lokaler, det främjar elevers skolnärvaro och förhindrar till exempel skolavhopp eller skapar inkluderande miljöer för unga som tillhör minoritetsgrupper eller motverkar sexuella trakasserier. Myndigheten har rapporterat om ovanstående områden under många år ibland flertalet rapporter, bland annat ”10 orsaker till avhopp. (2014)”, En ökad vuxennärvaro i skolan minskar risken för utsatthet av minoritetsgrupper eller förekomsten av sexuella trakasserier vilket MUCF redovisat i ”Det blir ju bara värre om jag berättar (2020) och ”Jag är inte ensam, det finns andra som jag (2022)”.

Däremot ser MUCF, utifrån rapporterna ovan, att det finns ett behov av andra yrkesgrupper i skolan, än lärare, som kan arbeta trygghetsskapande. Exempel på yrkesgrupper som finns i skolorna i dag och som myndigheten bedömer vara lämpliga för detta syfte är fritidspedagoger, fritidsledare, socialpedagoger eller ungdomscoacher. Det är yrkesgrupper som kan finnas i skolans lokaler såväl under som mellan lektionstid och som kan ha en annan arbetsuppgift än lärare. De kan även arbeta uppsökande för de elever som befinner sig i riskzonen eller för de elever som behöver stöd och trygghet.

Till skillnad från utredningen bedömer MUCF att kostnaderna kan komma att öka då skolorna i vissa fall måste agera för att stärka säkerheten i skolmiljön och tillsätta

exempelvis rastvakter eller annan personal i skolans lokaler, exempelvis ovanstående nämnda.

I detta ärende har vikarierande generaldirektör Stefan Holmgren beslutat. Utredare Victoria C Wahlgren har varit föredragande. Remissamordnare Kenneth Condrup har deltagit i den slutliga beredningen av ärendet.

Stefan Holmgren
Vik. generaldirektör

Victoria C Wahlgren
Utredare